写）正副理事長 理事 事務局長 県連盟副コミッショナー

2021 年 2 月 9 日

地区事務長経由

地区委員長各位

地区コミッショナー各位

スカウト支援委員長各位

団委員長各位

   隊長各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

県連盟コミッショナー 片寄 朗

富士スカウト章・隼スカウト章の申請期限延長適用について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染対応の緊急事態宣言をうけまして、皆様にはオンライン以外の活動の自粛をお

願いしました。様々な制約の中での活動にご理解ご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。

2020年5月24日施行の「新型コロナウイルス対応における進歩に関する特別措置」における富士スカウト

章申請期間延長につきまして、日本連盟より通達がありましたのでお知らせいたします。

千葉県連盟として、隼スカウト章につきましては日本連盟の富士スカウト章申請期限延長適用になら

い、申請を延長して受け付けることといたします。

コロナ禍におきまして進歩の歩みを止めることのないよう、スカウトの支援のための特別措置ですの

で、延長措置の主旨をご理解いただき今後の活動に取り組んでいただきますようお願い申し上げす。

記

１．延長措置の目的

（１）ベンチャースカウト年代に立てた富士スカウト章、隼スカウト章取得の目的達成

（２）ローバースカウト年代の活動への意欲向上

２．申請期限延長の適応手順

富士スカウト章は日本連盟、隼スカウト章は千葉県連盟それぞれの通達に従ってください。

いずれも「申請延長期限届」を 3月 31 日までに千葉県連盟あてに提出していただきます。

３．4 月 1 日以降、富士スカウト章取得、隼スカウト章取得のための活動継続の要件

（１）実質的な所属はベンチャースカウト隊とし、登録上の所属・役務等は便宜的なものとすること。

（２）所属団は、スカウトの意思を尊重し、団の都合によりローバースカウトとしての活動や成人指導

者としての活動を優先させ、富士スカウト章取得、隼スカウト章取得の取り組みの継続を妨げな

いこと。

４．添付資料

（１）富士スカウト章の申請期限延長適用について（日本連盟）

（２）新型コロナウイルス対応における富士スカウト章の申請期限延長の適用について（日本連盟）

（３）富士スカウト章の申請期限延長届

（４）隼スカウト章の申請期限延長適用について（千葉県連盟）

（４）隼スカウト章の申請期限延長届

以上

【本件に関するお問い合わせ】 地区コミッショナー経由、県連盟副コミッショナー堀田まで。